
平成 30 年５月 24 日 

 

保護者の皆様へ 

 

札幌静修高等学校 

校長 宮路 真人 

 

キャリア教育セミナー「いのちの教育」（ご案内） 

 

拝啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より本校の教育に対しまし

ては格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、この度新入生スタートプログラムの一環として１年生を対象とするキャリア教育セ

ミナー「いのちの教育」を開催いたします。保護者の皆様にもご参加いただけますので、希

望される方は、下記にご記入のうえ、６月４日（月）までに担任宛ご提出ください。 

敬具 

 

記 

 

 １ 日時 平成 30 年６月８日（金）午前 10時 10 分～12 時 10 分（９時 45 分開場） 

 ２ 場所 札幌静修高等学校 ２階体育館 

（当日は正面玄関からお入りいただき直接会場にお越しください） 

 ３ 講師 一般社団法人日本たいわ協会 

たいわ士 高杉ゆう子さん 

４ 内容 いのちの教育 

       いのちの教育とは「生きること」を学ぶ時間です。自分の「いのち」と向き

合い、「いのち」そのものを尊ぶことを学ぶ時間です。 

       ①「性」とは・・・「性」から始まるいのち 

②「いのち」の仕組みと「いのち」の言葉の意味 

③「いただきます」の意味 

④「いのち」のはじまり～胎児の成長といのちの力 

⑤出産デモンストレーションと映像上映 

⑥乳児の成長に必要な要素（愛情と育児の関係性） 

⑦生まれてきたこと、生きることについて 

 ５ 主催 札幌市子ども未来局 若者ライフプランニング支援事業 

 ６ 協力 一般社団法人未来教育サポート 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・切り取り・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

キャリア教育セミナー「いのちの教育」に参加します。 

 

   年   組  生徒氏名                

 

参加者氏名                         


